
 

 

                                                                                                                 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “ALFONSO   GATTO”- AGROPOLI – SA 

SCIENTIFICO - SCIENZE APPLICATE- LINGUISTICO- MUSICALE – CLASSICO 

 

Sede – LICEO SCIENTIFICO –LINGUISTICO-SCIENZE APPLICATE: Via Dante Alighieri -  tel. 0974/822399   fax 

0974/827982 

Sede associata – LICEO CLASSICO - MUSICALE: Via S. Pio X -  tel./fax 0974/823212 

Sito web: www.liceogatto.it – email: saps11000c@istruzione.it - dirigente@liceogatto.it 

C.F:  81001630656  -  codice fatturazione UF5NBR- : PEC: saps11000c@pec.istruzione.it 

Prot.n.2537/06-03                                                                                              Agropoli 19/04/2018 
                           

                                                                                                                      ATTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTE     il D.Lgvo 50/2016; 
 
VISTE     le attività previste dal Pon”10.1.1A-FSEPON-CA-2017-777” Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolare  fragilità, in particolare il modulo n. 2- L’impiego del cavallo ed i suoi effetti sul 
benessere dei minori; 
 
VISTA    l’autorizzazione all’avvio del progetto ,prot.n. AOODGEFID/28067 del 13/07/2018 relativo all’Azione 
10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolare fragilità, tra cui anche persone con 
disabilità” Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016;   
 
VALUTATO che il budget determinato dalla spesa organizzativo gestionali per tale modulo sarà interamente 
impiegato per lo spostamento degli alunni con disabilità; 
 
VALUTATA  la disponibilità di bilancio;  
 
CONSIDERATO che l’attività connessa al modulo Pon citato deve essere necessariamente svolta presso un 
maneggio attrezzato;  
    
VALUTATO che il maneggio adeguatamente attrezzato più vicino è il “Club il mio west” di Capaccio; 
   
VISTO che la suddetta struttura è l’unica iscritta all’albo fornitori della scuola ed è in regola con tutti gli 
adempimenti normativamente prescritti; 

 
DETERMINA 

Art.1 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 
La stipula di un contratto di noleggio con il “Club il mio west” per n. 10 incontri, ciascuno della durata di 3 ore, 
alle seguenti condizioni: 
 -numero 3 cavalli 
 -numero 2 ausiliari 
 - la clubhouse e le altre strutture necessarie allo svolgimento delle attività per un costo omnicomprensivo di 
euro 1.000,00 (mille).    
                                                                                   Art.3 
Ai sensi dell’art.125, comma 2, dell’art. 10 del D.L.vo n. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
Agosto 1990, Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof. Ricco Fortunato   
                                                                                                
                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                            Prof.  Fortunato Ricco 

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Flag_of_Europe.svg
http://www.liceogatto.it/

